APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagfo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apagcc(@hotmail.com

Cerqueira César - SP

Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

Oficio n® 426/2025

Assunto: Prestacdo de contas OQutubro/2025 — PMCC Recursos Proprios Educacéo

A APAE — CC - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César vem,
por este, encaminhar a prestacio de contas do més de Outubro/2025, sendo, copias dos holerites,
notas fiscais e guias parciais, extratos bancérios e relatério de atividades desenvolvidas, referente

aos recursos recebidos do recursos proprios Educacéo.

Atenciosamente.

Sendo s6 para 0 momento,

3

Helena Regina/Esteves Pelicer

Presidente
Exmo. Senhor Secretaria Municipal de EdU(iaQQO
Diego Augusto Berti Cinto Protocolon® 543 |/ @O“’,‘» —_
DD. Prefeito Municipal Entrada Q3 1 41 ! 20827

Cerqueira César — SP Saida

! /
Visto: .- ‘ MU\




APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

}J'undada em 24/01/2001
v Registrada na Federag¢do da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
§ g H g;é;;@'%ﬁ# Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
%&;@ﬁj@%@w Utilidade Piblica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite

i
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29

) X Cerqueira César -- CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo
Cerqueira César - SP Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecci@hotmail.com

Orgio Concessor...........  Prefeitura Municipal de Cerqueira César
Endereco....c..ccoemevnenne. : Rua Olimpio Pavan, n° 290

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do drgdo beneficiario APAE — Associaciio de Pais ¢ Amigos
dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da
aplicagdo dos recursos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César — Recursos Proprios Educagdo, no valor de R$
2.494,81 (Dois mil quatrocentos ¢ noventa e quatro reais e oitenta e um centavos) recebidos em 28/10/2025, referente
ao 10° repasse, utilizados para manutencio da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicag#o parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR RESUMIDAMENTE A | VALOR
DOCTO. DO DOCUMENTO NATUREZA DA
FISCAL DESPESA
06/10/2025 Recibo Adriana Santiago dos Santos Pagamento do funciondrio 1.865,02
06/10/2025 Recibo Helena Oliveira de Lima Bolonha Pagamento do funcionério 1.752,38
20/10/2025 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo FGTS 144,81
TOTAL | 3.762,21

TOTAL: RS 3.762.21 (Trés mil setecentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos)

Declaramos na qualidade de responsiveis pela APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a

exata aplicacdo dos recursos
Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

Responsaveis

{
%&/
Dirce Aparecida Pavan Fragose Helena Regina& Esteves Pelicer
Tesoureira Presidente



APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725

‘%ﬁ%%:é@%%@é . .Utilidacie I.’l'lblica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
@%§ %%%% Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembr'o de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Cerqueira César - SP Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
RESUMO
Saldo Més Anterior........cccovveeeecivreeecnveeeenne, v 4.332,04
(+) Recebido no més......cevvveecvveneccanccne 2.494,81
(+) Rendimento liquido de aplicag@o ......... 0,69
(+) Recursos Proprios .......c.cccceevceceencennee.. 0,00
(-) Despesas do meéS.........ccceevvevvreerernnennnen. 3.762,21
(=) Saldo para o més seguinte 3.065,33
CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE OUTUBRO/2025
( ) Rendimento bruto ..........cccoeevecnencnnen. 3,80
() IRRF vt 2,89
(F)IOF Lo 0,22
{+) Rendimento liquido de aplicacdo ......... 0,69

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais € amigos dos Excepcionais,
que a documentagdo relacionada as fls. 0le 02, comprovam a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins
indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 3.762,21 (Trés mil setecentos e sessenta e dois reais e vinte ¢ um
centavos).

Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

Dirce Ap;recida Pavan Fragoso

Tesoureira

b o
I
Helena ReginafEsteves Pelicer
Presidente
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APAE

Cerqueira César - SP

APAE ~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagio apresentada e apods a certificacdo da mesma, séo

pela aprovacio da presente Prestacgio de Contas, referente ao més de Outubro de 2025.

Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

ke

VDAL
Ariovaldo Correa

CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

.j\\ V‘WN ({? B (W? {izv;x,(mjx\,my \(\fﬁ
Ivania da Concei¢iao Candido de’Araijo
CPF: 093.743.318-70
RG: 20.303.207-X

. TN J—
SRRV A v )
Ot doun )
Renata Ramalho da Cunha

CPF: 062.691.978-99
RG: 1.015.496-6



APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
_ Mensalista Setembro de 2025
odigo Noma do Furcionario
211 ADRIANA SANTIAGO DOS SANTOS 33??10 m”?mm ?m ig
AUXILIAR DE SALA Admiss&o: 22/04/2025 ,§
Cédigo Descrigéo Referéncia - Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 200:00 1.810,16 g
995| SALARIO FAMILIA 3‘0‘0 ‘195100 ¢
9981 I.N.S5.S 4 ’ $
. 7,74 140,14 g |2
| §
: 2 &
; g £
e 2 @
= K
§
8
£
©
%
&
Total de Vencimentos Tolal de Descontos %
2.005,16 140,14 Dl 3
‘ Valor Liquido E> 1.865,02 G l
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Céic, FGTS F.G.T.8 do Més ’ Base Calc. IRRF Faixa IRRF @
1.810,1¢ 1.810,16 1.810,16 144,81 i 1.101,25 0,00
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ P N N W SN \‘\-’lqha_gn»q AT LALAAAAANANSAS A LU T LAANA LT R AT Y NAAAANAAA AN AN A

22/10/2025, 15:53

Consultas - Emisséo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/18/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:53:46
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©4.315.698/0001-29

FAVORECIDO: ADRIANA SANTIAGO DOS SANTOS

CPF: 443.539.928-80

AGENCIA: 4527-6 - SANTO ANTONIO POSSE SP
CONTA: 12.251-3
DATA DE PAGAMENTO: 06/10/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.865,02

AUTENTICACAO SISBB: 2.D8E.A11.966.3F4.876

|
Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE

st b st e e e iy .
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APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIE
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha M 1
: a Mensa
_ Mensalista Setembro de 2025
adigo Nome do Funcionano
Ci o ifial
52 HELENA OLIVEIRA DE LIMA BOLONHA 335?10 D”??M( ?I
Al
UXILIAR DE SALA : . Admissé&o: 06/02/2006
Cadi ica i
o] lgc?L —— Descrigdo Referéncia ! Vencimentos Descontos
] ORMAIS 200:06 1.810,16
02| ADICIONAL DESEMPENHO E ASSIDUIDADE 5,00 90,51
998 : '
I.N.S.5. 7,80 148,29
F <l
i
Total de Vencimenias Total de Descontos
1.900,67 148,29
Valor Liquido = 1.752,38
Saiario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS EGT.S doMés Base Calo. IRRF Faixa IRRF
1.810,16 1.900,67 1.900, 67 152,05 1.293,47 0,00

22/10/2025, 15:53

[T

Consultas - Emissao de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/16/2825 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:53:53
17670081767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©4.315.690/0001-29

FAVORECIDO: HELENA OLIVEIRA DE LIMA BOLONH
CPF: ©68.030.698-69

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: 12.357-9
DATA DE PAGAMENTO: 06/10/2025

VALOR CREDITADO (R$): 1.752,38

AUTENTICACAO SISBB: 5.0CE.B14.284.EDF.78A

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE
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Declaro ter recebida a impo:

é /’O/") g
Data




FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento até

p
CPF/CNPJ do Empregador } { Nome/Razao Social do Empregador 2 O / 10 / 2 O 2 5

04.315.690 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE " as 215959 (Brasilia)

N

Valor a recalher

1230355

Num, de Pég.] Identificador Tag
1 0125101497660023-2 | | 04315620 09/2025 MENSAL }

A\

Composigéo do Documento

informagdes de recothimentos do FGTS @
o Guantidade Indenizacéo

Competéncia . Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoéria Encargos FGTS Total

08/2025 43 10.982,04 0,00 0,00 0,00 10.982.04

Total FGTS: 10.882,04 0,00 0,00 0,00 10.982,04

Informacdes de recothimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total

09/2025 132151 132181

Total Consignado: 132151 132151
Total da Guia: 12.303,55

Observagbes

Data de geracéo da Guia: 14/10/2025 as 12:32:09 - Pagina /1
O detalhamento da guia pode ser consuttado atraves do enderego https.// fgtsdigital sistema.gov.br

MiINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDO DE GARANTA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

JCATXA ECONGMICA FEDERAL6008Brasiliag2070503+¥63042B1D

P/

J
E

63al7e20d07db2 30

£0026101021226900014bx . gov.beb. pix2568pix-greade. caixa.gov.br/api/v2/cobv/104eil

Payload Location;
pix-qreode.caixa.gav. Dr/api/vzlcnbv!!ﬂ45315ha4544563517alada7db22c60




APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Fundada em 24/01/2001

Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 - Sb. N2 1725
Utilidade Pdblica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite

CNP! 04.315.690/0001-29

Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmail.com
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20/10/2025, 10:50 Banco do Brasil
$3362010435896791
. :50:49
Consuitas - Emissdo de comprovantes 20/10/2025 10
20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:50:23
176701767 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 20/18/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 607,96
*¥*%kxx%  TRANSFERIDO PARA: @
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551,767.060.013.592
NR.AUTENTICACAO 5.E8D.976.6E4.BAA.@92

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1 _bb%3Favalie=sim

;‘%’/x»
J 1M




20/10/2025, 10:52 Banco do Brasil

G3362010435896791
X :52:26
Consultas - Emissdo de comprovantes 20/10/2025 10:52
20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 1@:52:09
176701767 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.908,65

*****¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

0

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAO ©.54E.160.383.546.C49

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

-

i
4

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/’template/~2Fconsu|tas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



20/10/2025, 10:54 Banco do Brasil
G3362010435896791
- 25 10:54:02
Consultas - Emissdo de comprovantes 20/10/20
20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 1@:53:37
176761767 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.347-0
DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 2.556,64

*¥Ek¥x%%  TRANSFERIDO PARA:

@
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.347
NR.AUTENTICACAO 8.187.C55.9F@.AD5.5FF

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ﬂi{,w

S

jie=si 11
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3,9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3FavaI|e sim z




20/10/2025, 11:00

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(3362010435896791

20/10/2025 11:00:51

20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:00:24
176781767 SEGUNDA VIA 2061
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7
DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 811,34
*¥**¥¥x*¥  TRANSFERIDO PARA: e
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

551.767.060.821.576

6.E46.8F9.86E.8BB.2085

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?

v=3,9.8#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1 _bb%3Favalie=sim

171



20/10/2025, 11:03 Banco do Brasil

G3362010435896791
icsd 2025 11:03:12
Consultas - Emisséo de comprovantes 20701
28/18/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:82:55
1767081767 SEGUNDA VIA 8ee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAC CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2
DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 144,81
*xkxx%  TRANSFERIDO PARA: @
CLIENTE: ASSOCTIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.608.021.363
NR.AUTENTICACAO 7.3FC.053.081.010.879

Transacéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGQOSO.

}(ﬁ/;,,

/

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2FconsuItas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim




20/10/2025, 11:04 Banco do Brasil

(G3362010435896791

. :04:39
Consultas - Emissdo de comprovantes 20/10/2025 11:04

20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 1l1:04:21
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 3.391,14
*¥kx*¥%x*¥  TRANSFERIDO PARA: S
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.260
NR.AUTENTICACAO 9.6CD.46E.7DB.641.303

Transacdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.B#Itemplate/-ZFconsu|tas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



-

20/10/2025, 11:06

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3362010435896791
20/10/2025 11:06:11

20/10/2025
176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 11:05:51
SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/10/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0006.400.342
VALOR TOTAL 1.875,15

*Ex¥¥¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

HE

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTOQ 551.767.000.400.422
NR.AUTENTICACAO" D.414.C13.E20.6AB.68E

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.




20/10/2025, 11:07

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3362010435896791

20/10/2025 11:07:52

20/10/2825 - BANCO DO BRASIL - 11:07:31
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 20/16/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.600.400.342
VALOR TOTAL 1.068,46
*¥xx%x  TRANSFERIDO PARA: .
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

551.767.600.017.278

D.88F.15A.352.8C3.DDD

Transagéo efetuada com sucesso par: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb,com.brlapf-apj—autoatendimento/index.html?v=

3.0 8#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



20/10/2025, 11:11 Banco do Brasil

G3362010435896791
Consultas - Emissao de comprovantes 20/10/2025 11:1:38
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.11.39
1767101767 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

1D: £0000000020251620141019359939689
CNPJ DO PAGADOR: 4.315.690/0001-29
VALOR: R$12.363,55
TARIFA: R$0,00
DATA: 20/10/2025 - 11:11:13

COD PRODUTO: 5e5ed10134dc46158d9e37bdaefc5b5d

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE

CNPJ DO DEVEDOR: 4 ERE REX [REEELDQ

PAGO PARA: Cef Matriz

CNP3J: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 80360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transa¢do pode ser tarifada em até o,99%,

com valor méaximo de R$16,08. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 2@/16/2025 - 11:11:14

DOCUMENTO: 1@2ee2
AUTENTICACAO SISBB: 3.9D09.4CA.8AC.3C1.FDF

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0868 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

e 7n
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03/11/2025, 08:58 Banco do Brasil

3 Pix agrasados

G331030836216059025
Consultas - Extrato de conta corrente 03/11/2025 08:58:50
Cliente - Conta atuai
Agéncia 1767-1
Conta corrente 21363-2 EDUCACAO CERQ CESAR
Periodo do 10/ 2025
Langamentos R
balalljntc.:ete mov[i?;ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
19/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
06/10/2025 ' 0000 13134 250 Folha de Pagamento 32.977 3617400 v
06/10/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3.61740C C.OO C
Rende Facil
20/10/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 144,81D ¢
20/10 11:02 ASSOCIACAOC APAE REC PROP
20/10/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 144,81 C 0,00 C
Rende Facil
28/10/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.701.988 248481 C
104 4206 46634184000142 PMCC RP LDB
28/10/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 249481D 0.06C
Rende Facil
31/10/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

/
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BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1767-1 21363-2
Cliente CNPJ
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS 4315690000129

EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Outubro/2025

Saldo bruto em 30/09/2025 R% 4.332,04
Aplicagbes no més: | R$ 2.494,81
Resgates liquidos no més: RS 3.762,21
IR sobre resgates no més: R$ 2,89

jOF sobre resgates no més: R$ 0,22
Rendimentos no més: R$ 3,80
Saldo bruto em 31/10/2025: RS 3.065,33 “

Historico de movimentaco

Data Historico Capital Rendimento® IR {OF Valor Liquido
30/09/2025 Saldo Anterior R$ 4.321,10 R$ 10,94 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
06/10/2025 Resgate R$ 1.196,50 R$ 8,20 R$ 1,84 R$ 0,00 R$ 1.202,86
06/10/2025 Resgate R$ 629,79 | R$ 2,99 | R$ 0,67 R$ 0,00 R$ 632,11
(6/10/2025 Resgate R$ 1.781,23 R$ 1,76 R$ 0,34 R$ 0,22 R$ 1.782,43
20/10/2025 Resgate R$ 144,63 R$ 0,22 R$ 0,04 R$ 0,00 R% 144,81
28/10/2025 Aplicagéo R$ 2;494,81 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.494,81
31/10/2025 Saido Final R$ 3.063,76 R$ 1,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

= Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 03/11/2025 as 08:59




APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sh. N2 1725
Litilidade Piblica Municinal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Pablica Estadual n® 45.975 de 06 de setembro de 2005
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& v @ CNPJ 04.315.690/0001-29
Cergueira César - 5P Cerqueira Cesar — CEP 18.764-202 — Estado de 530 Pauio

Fone: {14) 3714-1377 - 99692-3320 — 99741-4879
E-mail: ;

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS
Convénio Estimulaciio Precoce - Cerqueira César
Outubro/2025

&

Cerqueira César, 31 de outubro de 2025.

{ - Identificaclo da Instituicio:

Nome: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
CNPJ: 04.315.690/0001-29

Endereco: Rua: Jacarandas, 284, Chacara Moura Leite

CEP: 18.764-202

Municipio: Cerqueira César-SP

Telefones: 14-3714-1377/14-99901-6495/14-99741-4879/14-99712-8274
E-mail: ap

1ot I

2 - Setor de Assisténcia Social:

Z.1 - Objetive:
Garantir o acesso aos direitos da pessoa com deficiéneia, bem como sua inclusio social, através do
acompanhamento familiar, orientacdes, aproximando a familia da instituicdo como forma de parceria,

contribuindo para a qualidade de vida do atendido e auxilio em seu processo de envelhecimento.

2.2 - Atividades desenvolvidas pelas técnicas de referéncia (assistente social e psicéloga):

A Assistente Social e psicologa do setor social da institui¢do trabalham em conjunto para a
realizacdo do acompanhamento familiar, orientagbes necessarias e grupos com familiares, buscando
estratégias para o enfrentamento das diversas expressOes das questdes sociails, vivenciadas pelos
alunos/usudrios da instituicdo.

Assistente Social: 3 ofientagdes situacionais aos usudrios, 23 atendimentos particularizados, 6
faltas em atendimentos agendados. 1 orientacdes aos educadores. 32 visitas domiciliares, 2 grupos com
familias, 0 reunices multidisciplinares, 3 eventos, 3 contatos com a rede, 0 encaminhamentos para a rede, 2
reunido com a rede, 110 contatos telefGnicos/orientagdes aos familiares, 9 encaminhamentos internos, 2

avaliacdes multidisciplinarces, 2 devolutivas para a direcdo ¢ 10 discussdes de casos.
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APAE — ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001

Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Piblica Municinal Lei n9 2.602 de 20/12/2023

.00 H

Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rus dos jacarandas, 284 — Chacara Mours Lelte
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de 520 Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99692-3320 — 99741-4879

E-mail:

Cergueirs César - 5P

Psicéloga: 3 orientacOes situacionais aos usuarios, 24 atendimentos particularizados, 6 faltas em

atendimentos agendados, 5 orientagles aos educadores, 32 visitas domiciliares, 2 grupos com familias, O

)
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telefOnicos/orientacdes aos familiares, 9 encaminhamentos internos, 2 avaliagdes multidisciplinares, 3

2.3 - Registros fotograficos:

)
/Z//WMM
Maria Adriana de Oliveira Ferreira

Coordenadora da Assisténcia Social
Assistente Social
CRESS: 43.555/9"Regido




APAE - ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Priblica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023

Utilidade Puablica Estadual n2 45,975 de 06 de setembro de 2005
g dos Jacarandas, 284 — Chacara Mours Lelie

- Sy . CNPJ 04.315.690/0001-29
Cergueira César - 3P Cerqueira Cesar — CEP 18.764-202 — tstado de Sao Paulo

33

Fone: (14) 3714-1377 — 99692-3320 — 99741-4879
E-mail: »

3 - mMetor de Saude:

3.1 - Obietiva:
Proporcionar aos pacientes o atendimento de saide de forma gratuita e de qualidade de acordo com
a necessidade individual de cada um, promovendo o desenvolvimento motor ¢ cognitivo, reduzindo os
riscos de atrasos no desenvolvimento, maximizando assim, o potencial do atendido.
Atualmente os alunos/usuarios estdo inseridos nos seguintes atendimentos de saude (um paciente
pode fazer mais de um atendimento de satude):
FISIOTERAPIA:
- Equoterapia : 02 pacientes
- Hidroterapia : 00 paciente
- Pingo d 'dgua : 01 paciente
- Atendimento Clinico: 07 pacientes
- Psicomotricista : 02 pacientes
PSICOLOGIA:
- Equoterapia : 02 pacientes
- Atendimento Clinico: 08 pacientes
ENFERMAGEM: 15 atendimentos
ASSISTENTE SOCIAL : 15 atendimentos

3.3 - Atividades desenvelvidas pelos profissionais da sande:

FISIOTERAPIA:

172 atendimentos clinicos, 59 atendimentos de equoterapia, 00 atendimento domiciliar, 30 pingo d

1

agua ( grupo 1 e grupo 2 ), 07 avaliacdes, 23 atendimentos de psicomotricista ¢ 30 atendimentos de

hidroterapia { grupo 1 e grupo 2) .

13 atendimentos clinicos, 59 atendimentos de equoterapia .




APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Piablica Municipal Lei n2 2602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49,975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos jacarandas, 284 — Chécara Moura Lefie
=l al™ CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - 5P Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Pauio

Fone: {14) 3714-1377 - 99692-3320 - 99741-4879
E-mail:

- ENFERMAGEM:

Py s L o £ f TSR
YD amendimenios 4 cnitrmageni nda ArAL, ol acompa anhamentos medicos {HCurologisia, Ciiico
roralt NN arsmdisvantan damninilifene G0 admiimioteanXan Ao madisasria YO 18 meiontanSon anc
£Cia1y, vu awWhGIIonI0s GONICHIATSSs, Ov Aaiunmsaagols GO MCGitagasd Vi, 12 ONiNagstes aos

responsaveis, 12 dietas pela sonda gastronomia, 12 aspiracdes oral e 35 verificacdo de SSVV.

¥ k1

- MEDICO NEUROLOGISTA:

37 atendimentos.

- NEUROPSICOLOGA:

41 atendimentos clinicos (anamnese) e 41 orientacdes aos responsaveis.

- MEDICO CLINICO GERAL:

24 atendimentos.

- ASSISTENTE SOCIAL :
- 01 atendimento particularizado , 26 contatos telefonicos, 01 visita domiciliar , 15 contatos com a
redes, 03 encaminhamentos para a rede, 02 orientagdes para as familias , 01 discussdo de caso, 03

reunides com as familias e equipe ¢ 02 agendamentos de consultas na rede.

4. - Registros fotogrificos:




APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Puiblica Municinal Lel n® 2 602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n? 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Mours Leite

CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueirs César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-20Z — Estado de 5a0 Pauio
Fone: (14) 3714-1377 - 99692-3320 ~ 99741-4879
E-mail: 25 e

Coordenadora da Satde
Assistente Social
CRESS: 48.123/9*Regido

5 - Setor da Educacio:

5.1 - Objetive:

Promover o desenvolvimento motor e cognitivo de criancas de 0 4 5 anos 11 meses, reduzir 0s riscos
s o . 1 . p ¢ .13
[N 4

8.2 - Atividades Desenvelvidas:

Rotina didria - acolhimento dos alunos, caf¢ da manhd e almogo ¢/ou jantar.

Silvana Gongalves da Paixao



APAE - ASSOCIACAQC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 —Sh. N2 1725
Litilidade Piblica Municipal Lel n2 2 607 de 20/12/2023

Utilidade Pablica Estaduat ng 49.975 de 06 de setembro de 2005
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Gerguelra Gésar - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Pauio

Fone: (14) 3714-1377 — 99692-3320 — 99741-4879
E-mail: o

Em sala de aula, realizado oracdo santo anjo; musicalizacdo, Aula ritmica e instrumental;

musicalizagao, utilizar gestos mimicos e musicas; estimulo para crianga ficar em pé com e sem apoio; em

T‘
J;:

Tonic ao cspaiho (cstimular gestos, balbucios, brin
estimular o aluno a buscar e explorar os ambientes; acompanhar/estimular alimentacio e degluticdo
adequada; escovagdo; imitar gestos ¢ movimentos de outras criangas e animais em frente ao espelho;
estimulacdo dos sentidos; ampliacdo de movimentos; estimular ficar de brugos/rolar; treino de marcha;
estimulacdo linguagem; nomear objetos; conta¢do de historias utilizando fantoches; sentar sem apoio;
movimentar; deitar; coordenacdo motora fina; ampliar as possibilidades de manuseio de diferentes objetos
utilizando movimentos de preensio, encaixe; consciénceia corporal; interacio; fortalecimento de vinculo;
Reconhecimento de nlimeros. cores, letras. formas geométricas, animais. frutas, etc.

Educagdo Fisica - Realizados estimulos individuais e exercicios especificos com cada aluno,
atcndendo as demandas ¢ necessidades de cada um. O profissional desenvolveu atividades ¢ contendos de
fundamentos bdsicos do futcbol, coordenacdo motora grossa ¢ fina, onde também ¢ trabalhado para
melhorar o condicionamento tisico.

Arte - Desenvolvidas atividades com o tema: outubro rosa, onde juntamente com as professoras de
sala, desenvolveu-se atividades relacionadas ao tema. Também, realizou a confecgdo de materiais para ser
utilizado no desfile civico da cidade. onde, foi confeccionado um carro alegérico e saias para as balizas.

Na semana do dia 13/10 4 17/10, realizou-se atividades para a comemoracdo do dia das criangas,
sendo uma semana diferente, com atividades diversificadas, onde houve brinquedos como: touro mecanico,
danca da cadeira, cabelo maluco, aula de zumba, teatro ¢ comidas como: algoddo doce, pipoca, etc.

Neste més tambeém, participamos do destile da cidade, onde houve a participacdo dos alunos no
evento, mostrando os trabalhos que desenvolvem na instituigdo.

Dia 30/10, um show com o cantor Ribio Silva e também, de momentos de descontragio.

E para finalizar o més, dia 31/10. foi realizada a festa dos aniversariantes do més. com o tema.
outubro rosa.

- Psicomotricista:

02 atendimentos de psicomotricidade. Sendo trabathado de forma geral o equilibrio estatico ¢

mico, planejamento motor, organizacdo espacial, esquema corporal e praxia global e fina. Exercicios




APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Piblica Municipal Lei n? 2 602 de 20/12/2023

Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
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CNPJ 04.315.690/0001-29
Cergueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99692-3320 — 99741-4879
E-mail: i

para melhoria da tonicidade, melhora no controle de emocdes, melhora no tempo de acdo, reacdo ¢

Viveéncias.

£ 4 Dairnmodaocaoas "
atfe™F ™ & 6]&0?%”“505“-
A psicopedagoga atendeu o total de 08 criangas da sala de estimulagdo precoce no més de vigente.

5.5 - Registros fotograficos:

/%{ék}'n@ez

Verodnica Ravaugnani Palmieri
Coordenadora Pedagdgica
CPF: 474.749.658-01

A ;,f%”zu”w(/ﬁf/ | I ,,
Jafie\Leite Fernandes Helena Regina Esteves Pelicer
Diketgra Presidente




